

Ikke nok med at FCK lukkede efteråret med en skidt europæisk exit via 0-4 i Aberdeen og at den sædvanlige SAS Liga-førsteplads blev tabt til AaB. Spillet haltede også. Målene udeblev, chancerne var alt for få i antal og tilskuertallet faldt i Parken. Det var noget af en nedtur ovenpå et imponerende 2006/07 og midt i den spillemæssige krise begyndte kritikken at rumle i medier og blandt tilhængere. THOMAS PYNDT lod et par mangeårige FCK-fans komme til orde med en stribe spørgsmål om problemerne til manden med ansvaret: Cheftræner Ståle Solbakken



DET ER EFTERHÅNDEN ved at være fire uger siden, at FCK gik helt i sort i Aberdeen. En ny halvsæson er begyndt. Spillerne har friske ben og vintersolen skinner skråt ind på trænerkontoret med fin udsigt til sjældent grønne baner på Jens Jessens Vej. Men selv om lyset luner i en grå tid er mindet om et skidt efterår stadig frisk i erindring, for FCK holdt ikke niveau. Dansk fodbolds lokomotiv gik i stå og står nu med et minus på ni point og 12 scorede mål end samme tid sidste år, hvilket har fået tilhængerne op på barrikaderne.

Efter Aberdeen-nederlaget mente 63 procent af deltagerne i en afstemning på fanklubben FCKFC's forum, at Ståle Solbakken skulle fyres øjeblikkeligt, mens en anden tråd med mange indlæg spurgte, om man kunne være tilfreds med spillestilen. Og på det mindre fan-site *Stamværtshuset* skiftedes klummeskriverne til at revse favoritholdet, spillet og træneren, så hvad er mere naturligt end at starte foråret op med at lukke efteråret og få svar på tilhængernes kritik og anklagepunkter.

Ståle Solbakken er i hvert fald klar.

SV: Tager du og den øvrige stab nogen som helst notits af, at holdets spillestil især i efteråret har været meget hårdt kritiseret for at være primitiv, defensiv, fysisk og useværdig både blandt tilhængere, tilskuerne i Parken, sportspresse, kommentatorer og sågar modstander-spillere og trænere?

»Overhovedet ikke. Det er en unuaneret opfattelse, der er langt fra sandheden. Og kritikken kom først for alvor efter Aberdeen-kampen, hvor den til gengæld også ramte. Jeg kørte hjem til Norge bagefter. Det tog otte timer og de syv af timerne snakkede jeg i telefon med journalister.«

»Men jeg vil gerne sige, at vi her i efteråret har scoret 8-10 mål for lidt og måske har fem point for lidt. Det har vi, fordi vi har haft problemer med at komme igennem på den sidste tredjedel af banen. Men det er ikke fordi vi træner anderledes end tidligere, vi har det samme offensive koncept, vi har de samme opspilsvarianter, vi har stort set de samme bevægelsesmønstre.«

»Problemet har været, at vi har været hårdt ramt på gennembruds-spillernes form, og det har præget.

Vi kan godt tage dem en for en. Michael Silberbauer fik problemer med knæet fra uge 3-4 stykker og blev opereret til slut, men i den mellemliggende periode havde han det lidt svært, for han er en energispiller. Han er ikke så god en boldspiller, at det er nok til at sætte præg på kampen. Han må også have energi og fysik.«

»Jesper Grønkjær missede måske ikke så mange kampe, men han havde mange dårlige træningsperioder på grund af tre fiberskader. Atiba Hutchinson fik stort set ingen ferie, fordi han spillede »Kokos Cup« (CONCACAF Gold Cup, red.) hele sommeren, så han havde sygdomsperioder og følte sig aldrig i form, fordi kroppen ikke var med. Han var en skygge af det, han kan. Det har jeg sagt til ham, og det var han enig i. Alligevel var jeg så måske nogen gange lidt for konservativ i min holdudtagelse. Jeg tog ham med, fordi jeg ved, hvor meget godt han har gjort for holdet tidligere, så jeg håbede, at det skete igen, men det var mere håb end tro, så det var mit ansvar.«

»Så er der Marcus Allbäck: Jeg kender hans krop, og han har spillet for meget, så vi måtte vælge, om han skulle være god i Europa eller i SAS Ligaen. Vi valgte Europa, og det lykkedes vel egentlig, men vi ville da gerne have haft flere mål fra ham i SAS Ligaen også. Det kom så til sidst, da han kom helt i form. Ailton har vi ikke fået i gang, mens Morten Nordstrand skulle spilles ind og har gjort det godt. Endelig er der Libor Sionko, der har været et godt køb og et frisk pust på et tidspunkt, hvor vi havde brug for det.«

»Det er ikke undskyldninger, det er forklaringer på, hvorfor efteråret gik som det gik. Det er mig, der kender truppens styrke, og det er mig, der skal vurdere, hvordan vi kan vinde en fodboldkamp, hvordan vi kan få point i de perioder, hvor netop de spillere, der gjorde noget ekstra i sidste sæson ikke er i topform. Jeg tager altid konsekvensen af

truppens temperatur. Og har den lidt feber, må jeg tage hensyn til det i taktikken.«

»Når jeg ser, at det offensive potentiale op til en given kamp kun er 70 procent af det maksimale, så er det mit job som træner på sidelinien at organisere holdet, så vi vinder 1-0 på de dage, hvor det ikke fungerer. Når situationen er sådan, handler det om basen, den kollektive defensiv. Og jeg mener, at vi, hvis vi ser bort fra skampletten mod Aberdeen, har været lige så dygtige defensivt i dette efterår som tidligere.«

»For vi kunne godt have gået i opløsning, det kunne have været værre, men vi har haft en stærk ballast, der har gjort, at vi har samlet point, selv om det ikke har kørt for os. Vi er fem point foran FCM, seks point foran OB, og så har AaB, som alle med rette siger har haft en helt fantastisk sæson, lagt sig to point foran. Men det er kun to point og vi er videre i pokalen, modsat AaB. Så må vi have gjort noget rigtigt.«

»Alligevel sidder vi her med kritikken, og det gør vi, fordi vi i den seneste periode har taget nogle skridt,

som hverken Stamværtshuset, TIPS-bladet, klubben og måske også jeg selv havde drømt om. Vi har kvalificeret os til to europæiske turneringslutspil, og det har klubben aldrig gjort før. Det betyder, at vi er blevet præsenteret for en anden type pres, forventninger og krav, også i form af mængden af kampe, der kræver en del tilvæning« siger Ståle Solbakken og puster ud efter en lang enetale, hvor der var noget, der skulle sættes på plads.

TB: Er det legitimt, at tilhængerne

VI ANK

ANKLAGEPUNKTERNE

Fem hovedanklager og fem svar fra Solbakken

- 1) FCK scorede for få mål i efteråret: **Ja**
- 2) FCK spiller kedeligt og forudsigeligt: **Nej**
- 3) FCK's spillestil jager tilskuerne væk: **Nej**
- 4) FCK sidder fast i spillestilen: **Nej**
- 5) FCK har taget et skridt tilbage i løbet af efteråret: **Ja, måske et lille et**



Kritikerne i cyberspace

Fankulturen lever og har det godt, både på lægterne og på nettet. Der bliver diskuteret og debatteret på et hav af forskellige sites og mange pointer er både relevante og interessante, også i forhold til kritikken af FCK's efterår.

Derfor valgte vi at lade nogle tilhængere komme til orde i status-snakken med Ståle Solbakken, og der var nok at vælge imellem. Men vi endte på www.spruthuset.dk, også kendt som *Stamværtshuset*, hvor en flok bevist anonymiserede tilhængere i alderen fra 30 til 45 skriver faste ugentlige klummer om favoritklubben FCK og meget mere.

Det er ofte begavet snak, der denne gang blev kanaliseret ud i en række konkrete spørgsmål forfattet af *Holger*, 45-årig administrerende chef i et stålfirma og KB'er siden barnsben, samt *smølle*, 37-årig tekstforfatter i et reklamebureau der også har været på fodbolden, siden FCK hed KB.

Stamværtshusets spørgsmål er i interviewet benævnt *SV*, mens *TIPS-bladets* indslag står som *TB*.



LAGER!

stiller krav om, at det ikke er nok at vinde. Der skal også spilles lækker fodbold.

»Ja, det synes jeg. Tilskuerne må mene hvad de vil, men det påvirker mig ikke på den måde. De skal trives, når vi spiller, men det havde været endnu værre, hvis spillet ikke havde fungeret og vi havde tabt. Så kan du sige, at tilskuertallet er faldet i løbet af efteråret, men det er ikke på grund af spillet. Det er på grund af de mange lørdagskampe og så en naturlig konsekvens af to år med masser af fodbold. Der har

været så mange gode tilbud, så folk hellere vælger Atletico Madrid end AGF.«

»I det hele taget påvirker kritikken mig vældig lidt. Jeg respekterer seriøse diskussioner, og jeg sidder ikke på den høje hest og siger, at folk ikke har ret. Men det er mig, der har fornemmelsen af det indre liv i klubben, og så ved jeg også, at når jeg sætter holdet og jeg lægger taktikken, så får jeg også bank, hvis det ikke går godt, men jeg kan jo ikke gå imod min indre følelse for at please nogle andre.«

»Jeg er ansvarlig, jeg gør det, jeg tror på. Jeg er aldrig mislykket med noget som træner og det gør jeg heller ikke her. Jeg er stensikker på det, vi gør. Og så må vi tåle kritikken på det, vi gjorde i efteråret. Det har jeg ingen problemer med.«

TB: Hvor meget kigger du på fansiderne?

»Det holdt jeg hurtigt op med. Niveaulet bliver så lavt, det går på følelser, det går på ondskab og så er der nogle få, der kører nogle forskel-

kæphest, men Stamværtshuset kender jeg ikke. Jeg svarer på mails fra fans og jeg tager også gerne en snak på gaden. Men på nettet har det en tendens til at blive en gang massesuggestion.«

SV: Hvor meget forpligter det spilstilsmæssigt at have 14 markspillere med A-landsholdserfaring i truppen i forhold til at spille flot fodbold?

»Hvad er flot fodbold?«

TB: I forhold til, at Danmark jo gerne kaldes Nordens latinere så må det være med meget short-passing, of-fensivt orienteret spil og mange chancer.

»Det mener jeg også, at vi gør. Vi har bolden mere end andre hold. Selvfølgelig vil vi gerne være attraktive at se på, men for mig handler det ikke om den korte eller den lange aflevering. Det handler om at udnytte de muligheder, der kommer, i forhold til, hvad modstanderen vil tillade. I nogle kampe passer det bedre at spille kontra, hvis det er muligt. I de fleste Superligakampe handler det om, hvad vi kan gøre med bolden, og der har vi haft det lidt svært med at åbne op i den sidste tredjedel af banen, men vi har ikke gjort noget anderledes.«

»Det er en kombination af de problemer, vi allerede har nævnt, at vi ikke har fundet flowet og så har vi ikke haft den der oplevelse af at score på chancerne. Vi har måttet fighte hårdt for målet, måttet skabe lidt for mange chancer i forhold til antal mål. Men for mig er det ikke attraktivt fodbold at dribble rundt eller lave 10 fikse afleveringer i midtercirklen. Der står ikke noget mål.«

»Vores filosofi er, at hvis vi kan angribe hurtigt og spille gennem kæderne, så gør vi det, for så er der større chance for, at modstanderen

kommer i ubalance, at Jesper Grønkjær kan få en en-mod-en eller at Silberbauer og Kvist kan få to-mod-en. Men måske har vi nogle gange været for utålmodige. Spillet i for højt tempo og med for stor risiko, så vi har mistet bolden for mange gange. Den tanke kan jeg følge, men jeg vil aldrig kritisere en spiller for at prøve at spille bolden i længderetningen for at spille igennem modstanderen eller bag forsvarret i stedet for at lave en sikker tværaflevering.«

»Min filosofi er at spille gennem kæderne, spil så hurtigt som muligt på langs og spil kun på tværs, når det er nødvendigt. Det kan så godt ske, at jeg har præget os for meget i forhold til, at vi er blevet for utålmodige nogle gange, men det handler også om, hvor på banen man mister bolden. Og i perioder, hvor det ikke har fungeret så godt for os, har vi mistet bolden ufarlige steder, så modstanderen har haft svært ved at skabe noget.«

»Jeg er jo norsk, jeg har noget med i bagagen, da jeg kom, og det er jeg vældig overrasket over ikke er blevet brugt mere mod mig. Jeg var sikker på, at jeg ville blive lynchet fra starten, men Morten Olsen og jeg har nok samme tankegang, jeg er bare lidt mere gennembrudshid-sig i min spillestil. Lidt mere direkte end ham.«

»Og så handler fodbold i bund og grund jo også om en ting og det er, at vinderen har ret, siger Solbakken og lærer sig tilbage fra den blok, der undervejs er blevet fyldt med taktiske formationer og pile.«

SV: Symes du, at spillerstilen optimerer de offensive, chancenkabende og målsøgende kvaliteter, som Grønkjær, Stonko, Silberbauer og Hutchinson har?

»Ja, det synes jeg. Det har efteråret ikke vist, men det skyldes mere deres tilstand og holdets generelle tilstand. Du skal ikke gå langt tilbage for at finde eksempler på det modsatte, så den køber jeg ikke.«

»Gennembrudsspillerens problemer har vi vendt, men derudover har vi fået nye spillere ind på holdet og mistet nogle etablerede. Så har vi manglet det fysiske overskud. Vi mestrede ikke at spille så mange kampe på så kort tid lige så godt som sidste år, og det tror jeg også skyldes den meget korte sommerferie.« →

»Niveaulet bliver så lavt, det går på følelser, det går på ondskab.«

SOLBAKKEN OM FANSIDER PÅ NETTET



FOTO: CLAUS FISHER

→ »Og så er der også det mentale aspekt. Hvordan tackler du som spiller, at modstanderen altid ser kampen mod os som en pokalfinale. Det skal de nye vænne sig til, mens dem der har været her et stykke tid, skal kunne blive ved med at motivere sig og blive ved med at være sultne efter at vinde, vinde, vinde. Måske manglede vi fem procent sult i nogle henseender for at tage det sidste skridt, og det kan både være noget mentalt eller noget fysisk. Men SAS Ligaen er blevet så tæt, at hvis vi falder fem og modstanderen hæver fem, så er der fordel til dem.

»Alex Ferguson har sagt, at når sæsonen begynder, så kan han sætte et kryds eller to i sin trup ud for spillere, som han ikke tror har den mentale styrke til at vinde uge efter uge og være lige så vilde efter at vinde det femte mesterskab også. Hvem har vinderegenskaberne? Her må vi måske nok også være mere kyniske i fremtiden,« siger Solbakken uden at komme nærmere ind på, hvem det kan berøre. Så det må fremtiden vise.

SV: Er det frustrerende for dig og Peter Nielsen, der begge har en fortid på den offensive og centrale midtbane, at I har været så lidt kreative fra den plads?

»Jeg vil sige, at I nogen kampe blev Hjalte Nørregaard og Rasmus Würtz for lige. Der har været for lidt gennembrudsstyrke i nogle kampe, og vi fik måske for lidt forløsende ting fra den centrale midtbane. Der var dog kampe, hvor det fungerede godt, som det også gjorde med Hjalte og Linderoth i sin tid, selv om det heller ikke var to super-kreative typer.«

»Så ja, i nogen perioder har vi ikke været dygtige nok på det punkt, så i de kommende træningskampe vil du nok se anderledes konstellationer og så må vi se, hvad vi ender på. Silberbauer, Hutchinson, William Kvist kan alle spille derinde.

SV: Har der manglet en spidskompetence på midten til at lægge de fremadrettede og præcise bolde?

»Ja. Rasmus er en kontrollerende type, der er god til at holde spillet i gang ved at slå den nemme bold. Hjalte har dybdeløbene sammen med de små pasninger og så spiller han altid med stor selvtillid og arrogance på den gode måde. Atiba er en type, der driver bolden frem gennem kæderne med sine lange ben, mens Silberbauer er lidt en blanding af det hele. Men vi har ikke manden, der slår den befriende lange pasning ned bag forsvaret. Det er rigtigt.«

SV: Synes du Nørregaard og Würtz har kunnet vende spillet hurtigt nok i forhold til det, du gerne vil have?

»Hjalte har, synes jeg. Det er han ganske god til. Rasmus startede godt, men det var lidt uvant for ham, at vi havde bolden så meget, og modstanderen trak sig langt tilbage. Det blev en anden type kampe, end han var vant til. Og så fik han måske et mentalt knæk med fejlflevereingerne mod Benfica og Randers, der begge kostede mål. Det har han selv sagt. Men han er stærk og skal nok komme tilbage.«

SV: Er det tilfældigt, at FCK skyder så utrolig lidt på mål fra distancen eller har spillerne instrukser om at lade være?

»Nej, det er ikke tilfældigt. Det er en evne, der skal ligge latent i kroppen på folk. De skal vinde, hvornår det er rigtigt at skyde og ikke bare skyde, når publikum råber på det. Det er crowdpleasing, og det har jeg. Men vi skyder for lidt og vi skyder for dårligt.

Det handler om mental tro og vi har folkene, der kan gøre det. Silberbauer scorede på langskud i fjor og Sionko har også skuddet til det.«

»Måske skal jeg også opmuntre det lidt, men jeg

bliver bare så forbandet, når de skyder håbløst. Men jeg skal måske bare holde kæft og lade dem skyde tre skæve, hvis så den fjerde går ind. Men det er ikke noget, vi snakker om før en kamp.«

SV: Er I bevidst ikke gået efter en stor, stærk, boldfast og hovedstødsstærk targetman, eller har I ikke kunnet få en sådan type, en ny nr. 32 som Peter Møller?

»Nej, det har ikke været bevidst, for vi mangler sådan en type. Allbäck har det bedst, hvis han har en fysisk spiller ved siden af sig, frem for han selv skal være den fysiske mand foran. Derfor har han tit været bedst, når Grønkjær kommer op med sin fysik, mens Nordstrand og Ailton begge trives bedst ved siden af Marcus' fysik. Endelig er de to bedst sammen, når vi spiller mod et hold, der vil frem på banen, så der bliver plads til kontra på midten.«

»Men vi er lidt sårbare på det fysiske i front, specielt når Marcus ikke kan spille. Det er jeg enig i, og det arbejder vi også på.«

SV: Hvorfor anvendte du ikke unge folk som Morten Bertolt, Jacob Neestrup, Mads Laudrup, Nikolaj Hansen og Lasse Qvist lidt mere, når slitagen har været så stor i truppen. Der kunne spares kræfter og hviles ben?

»De er ikke gode nok, men det kan de blive, og derfor er de i truppen. Jeg har brugt dem i den tid, jeg har været her, men lige nu er de ikke gode nok. Det har jeg også sagt til dem, og ellers kan

man kigge på tabel-len for 2. division øst på side 225 på DR's tekst-tv. Men jeg bruger gerne de unge. Hvor mange andre trænere ville have sat en 17-årig »Zanka« ind mod Lens. Så er de gode nok, får de også chancen.«

SV: Hvis de ikke er gode nok, hvorfor så ikke have flere SAS Liga-egnede spillere i truppen?

»Det er mit valg sammen med »CV« [sportschef Carsten V. Jensen, red.] at lave truppen sådan. Vi havde et par spillere for lidt i efteråret, men erfaringen fra CL-sæsonen viste, at vi kunne bære igennem. Det gik dengang, men det gjorde det ikke nu.

Men det er også en balance.

Hvornår skal man handle? Får man ikke de otte ekstra kampe i Europa kan truppen blive en spiller eller to for stor, og det kan påvirke stemingen internt.«

»Det er meget vigtigt for mig, at vi har en homogen trup, hvor alle bidrager og alle har det godt. Og vi har et fantastisk miljø med en enorm loyalitet. Der er intet negativt at komme efter. Det er helt outstanding.«

»Lige nu er truppen stor nok til at bære igennem foråret, men det er da rigtigt, at en trup trænger til påfyldning for at bevare sulden. Den gamle Liverpool-filosofi var jo »Buy when you are strong«, og det er jeg enig i, ellers kan det blive for sent. Så det prøver vi at gøre, men vi er også kræsne.«

TB: Hvordan vil foråret tegne sig?

»Vi vil score mere og vi vil skabe flere chancer, hvis spillerne får en god opstart. Vi vil komme tættere på 06/07-niveauet.«

TB: I har jo også et godt startprogram til at få has på de offensive problemer med kampe mod Lyngby, Esbjerg, AC Horsens og Viborg, alle fire klubber med knap så stærke forsvar. En 6-0 i Lyngby vil vel blæse al denne snak af banen?

»Sådan tænker vi ikke. 1-0 i Lyngby er godt nok for mig. Hvis du først tænker, at du skal ud og vinde 6-0, så bliver det hurtigt 3-2 til Lyngby i stedet for.« ✕



Libor Sionko – en af de bedre FCK'ere i efteråret, i øvrigt – ærgres sig over en misset mulighed. FOTO: SCANPIX

RYGTER & REALITETER

■ **ITALIEN:** Angriberen Cristiano Lucarelli er efter et halvt år tilbage i italiensk fodbold. Parma har købt ham i ukrainske Shakhtar Donetsk, hvor han ikke kunne få garanti for spilletid. Juventus leder efter forsvarsspillere, for både Jorge Andrade og Giorgio Chiellini er skadede, Domenico Criscito udlejet og Jean-Alain Boumsong er på vej til Besiktas. Emnerne for Juventus er primært Andrea Barzagli (Palermo) og Francesco Pratali (Empoli), eller også vil man forsøge at købe Aston Villas Olof Mellberg nu. Milan og Fiorentina har holdt møde om en byttehandel, hvor Milan-angriberen Alberto Gilardino og Fiorentina-keeperen Sebastian Frey indgår. Men sandsynligvis bliver det først til noget om et halvt år. Angriberen Christian Rigano er skiftet til Siena på en lejeaftale, da han ikke har fået løn i flere måneder hos spanske Levante. (fbu) ✕

■ **ENGLAND:** Manchester City fik ikke fat i Nicolas Anelka, mens AZ's Afonso Alves lige nu har den varmeste forbindelse til Middlesbrough, så det går ikke så godt med den offensive forstærkning, som Sven-Göran Eriksson ønsker sig. Senest er klubben også blevet afvist af Bayern München efter en forespørgsel på den 22-årige angrebsreserve Lukas Podolski, for han er ikke til salg og slet ikke nu, hvor hans gamle landstræner skal være cheftræner i det sydtyske. Jermain Defoe er til gengæld fri på markedet efter at have fået klar besked i Tottenham, så nu forlyder det, at reserven har været et smut i Birmingham for at høre om mulighederne for mere fast spilletid hos Aston Villa. Mens har Tottenham forsøgt at få fat på Lyons brianske angriber Fred, hvilket har

gjort rekordindkøbt Darren Bents position endnu mere usikker. Så et bud på 125 millioner kroner kunne sikre en gammel Charlton-topscorer, der har haft det svært på White Hart Lane. I den anden ende af transfermarkedet fortsætter Steve Coppell med at få det optimale ud af et lille budget, for Reading skulle være tæt på Udo Nwoko, en midtbanemand fra portugisiske Leixoes, der kan købes for 5,5 millioner kroner, mens man også har lavet en aftale med Jimmy Kebe, landsholdsspiller fra Mali. Angriberen er kontraktfri fra franske Lens til sommer, men Reading vil have ham nu, hvilket bare bliver vanskeliggjort af 2. divisionsklubben Boulogne, der har ham på lån for resten af sæsonen. Endelig er det værd at bemærke, at Manchester United nu har budt endeligt velkommen til de brasilianske forsvarsvillinger Fabio og Rafael Silva, som klubben har haft snor siden 2006. De kommer fra Fluminense, men kan først spille til sommer, når de fylder 18, Fabio på venstre back og Rafael på højre. (pyndten) ✕

■ **SPANIEN:** FC Barcelona har endelig fundet erstatningen for den knæskadede reservemålmand Albert Jorquera. Det bliver Celta-keeperen José Manuel Pinto, som skal være back-up for Victor Valdés på en lejeaftale frem til sommer. Barcelona må betale 500.000 euro for engagementet, men er så også sikret en forkøbsret, som tillader at forlænge med Pinto frem til 2010, hvis beslutningen tages inden 31. maj. Flere nøglespillere i Real Betis er godt trætte af at ligge og kæmpe for at undgå nedrykning år efter år, når de kunne spille med om trofæer i andre klubber. En af dem er brasilia-

TRANSFERS - UGE 3 Fra tirsdag den 15. januar til torsdag den 17.

BELØB	NAVN	FRA (KLUB)	TIL (KLUB)	POSITION	PERIODE
DANMARK					
9.000.000 kr.	Njogu Demba-Nyrén	Esbjerg – Brann Bergen		An	4 år
Fri transfer	Marc Olsen	Brøndby – SønderjyskE		Mi	1/2 år
ENGLAND					
90.000.000 kr.	Branislav Ivanović	Lokomotiv Moskva		Fo	3 1/2 år
35.000.000 kr.	Gretar Steinsson	AZ – Bolton		Fo	3 1/2 år
15.000.000 kr.	David Murphy	Hibernian – Birmingham		Fo	3 1/2 år
10.000.000 kr.	Dan Gosling	Plymouth – Everton		Fo	?
Ukendt sum	Lassana Diarra	Arsenal – Portsmouth		Mi	3 1/2 år
Ukendt sum	Jean-Yves M'voto	PSG – Sunderland		Fo	3 1/2 år
Lejeaftale	Sone Aluko	Birmingham – Aberdeen		An	1/2 år
ITALIEN					
42.500.000 kr.	Cristiano Lucarelli	Shakhtar Donetsk – Parma		An	3 1/2 år
Ukendt sum	Franco Brienza	Palermo – Reggina		An	2 1/2 år
Lejeaftale	Maniche	Atletico Madrid – Inter		Mi	1/2 år
Lejeaftale	Christian Rigano	Levante – Siena		An	1/2 år
Lejeaftale	Bovio	Catania – Corinthians		Fo	1/2 år
Lejeaftale	Nicki Bille Nielsen	Reggina – Lucchese		An	1/2 år
SPANIEN					
Lejeaftale	José Manuel Pinto	Celta de Vigo – FC Barcelona		Må	1/2 år
Lejeaftale	José Luis Martí Soler	Sevilla – Real Sociedad		Mi	1/2 år
TYSKLAND					
Lejeaftale	Anton Putsilo	Dinamo Minsk – Hamburger SV		Mi	1 år
Ukendt sum	Christian Müller	Hertha Berlin – Energie Cottbus		Mi	?
ØVRIGE					
37.500 kr.	Cristian Ansaldi	Newells Old Boys – Rubin Kazan		Mi	?? år
Lejeaftale	Helder Postiga	FC Porto – Panathinaikos		An	1/2 år